ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐĂK HÀ                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH                 Đăk Hà, ngày      tháng     năm
 V/v tuyên truyền thực hiện các biện pháp

      Phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

- Trung tâm VH,TT,DL&TT huyện;

- Phòng Văn hóa- Thông tin huyện;

-  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn 388/UBND-KGVX,  ngày 31/01/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; Công văn

153/SVHTTDL-QLVH, ngày 29/01/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về

việc tuyên truyền các biện pháp cấp bách trong phòng, chống dịch Covid-19 trên địa

bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Triển khai nghiêm túc công tác tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 đến

các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn, trong đó chú trọng các nội dung:

+ Tuyên truyền, vận động người dân thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang khi

ra khỏi nhà, nơi công cộng và các biện pháp phòng chống dịch covid-19.

+ Tuyên truyền, vận động Nhân dân không tập trung quá 20 người tại nơi công

cộng, ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện; đặc biệt là việc tổ chức liên

hoan, tất niên, gặp mặt, cưới hỏi…trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

+ Thông báo đến các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tạm dừng các hoạt động lễ

hội, giải đấu thể thao, sự kiện có tập trung đông người tại các nơi công cộng, sân vận

động và các sự kiện lớn chưa cần thiết. Các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa, khu tập

luyện thể thao, khu di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh được hoạt động nhưng phải

thực hiện các biện pháp bảo vệ an toàn phòng chống dịch như: Trang bị phòng hộ cho

nhân viên, đo thân nhiệt khách đến, bố trí đây đủ phương tiện, vật tư để rửa tay, sát

khuẩn tại cơ sở và đảm bảo giãn cách khi tiếp xúc.

+ Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về phòng chống dịch

covid-19; tăng cường kiểm tra và xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân thiếu trách nhiệm

hoặc có hành vi vi phạm quy định phòng chống dịch.

- Thực hiện nghiêm túc và đầy đủ việc tiếp sóng các chương trình phát thanh

phòng chống dịch covid-19 của đài tỉnh và huyện. Thường xuyên tuyên truyền các

biện pháp phòng chống covid-19 đến các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn bằng các

2

hình thức như: Tuyên truyền trên đài truyền thanh không dây, pano, băng rôn, khẩu

hiệu, đặc biệt chú trọng việc tuyên truyền bằng loa di động đến các tầng lớp Nhân dân

nhất là vùng sâu vùng xa, vùng dân tộc thiểu số.

- Thời gian: Tuyên truyền thường xuyên.

2. Giao Phòng Văn hóa- Thông tin huyện; Trung tâm Văn hóa, Thể thao,

Du lịch và Truyền thông huyện

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền việc thực hiện các biện pháp phòng chống

dịch covid-19 theo các văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, huyện đến các tầng lớp

Nhân dân trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Tuyên truyền trên hệ thống

truyền thanh không dây, các trang mạng xã hội (THÔNG TIN ĐĂK HÀ, THỜI SỰ

ĐĂK HÀ…). Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử huyện, tuyên truyền bằng

pano, băng rôn, khẩu hiệu, xe loa cổ động, trong đó tăng cường tuyên truyền bằng

hình thức xe loa cổ động đến các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện, đặc biệt chú

trọng tuyên truyên đến các thôn dân tộc thiểu số.

- Thường xuyên in sao, thu âm và phát hành kịp thời các file, đĩa tuyên truyền

phòng chống dịch covid-19 tới các xã, thị trấn để tuyên truyền đến các tầng lớp Nhân

dân.

- Tham mưu UBND huyện kiểm tra, quản lý chặt chẽ hoạt động của các cơ sở

kinh doanh dịch vụ văn hóa, khu tập luyện thể thao, khu di tích lịch sử, danh lam

thắng cảnh được hoạt động nhưng phải thực hiện các biện pháp bảo vệ an toàn phòng

chống dịch.

Yêu cầu Phòng Văn hóa- Thông tin huyện; Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du

lịch và Truyền thông huyện, UBND các xã, thị trấn khấn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                         TL. CHỦ TỊCH

- Như trên (t/h);                                                             CHÁNH VĂN PHÒNG

- Sở VHTTDL tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- LĐ, CV VP;

- Phòng Y tế huyện;

- Lưu VP.

         Nguyễn Văn An

		2021-02-01T10:21:26+0700

		2021-02-01T10:59:09+0700

		2021-02-01T10:59:09+0700

		2021-02-01T10:59:09+0700

		2021-02-01T10:59:09+0700

		2021-02-01T10:59:09+0700